mung seines Vaters Hermannus und seines Sohnes Hermcmnus der Kirche in Telghet 4 Morgen Landes ,
von denen 3 in loco iuosta Dynninc , 1 iuxta viam, que dicitur Delsnerweg , gelegen sind , und verzichten
darauf vor dem Gericht in Telgte in die Dande des Pfarrers Hinricus in Telgte. Dieser und seine

Nachfolger haben dafiir jahrlich 14 Schl . fur eine Memorie zu Gunsten des Spenders zu verwenden.
Ueber die Abhaltung derselben, bei der auch der Kaplan , der minister altaris sive custos und der cam-

panarius gegen Entgelt mitwirken, werden eingehende, fur immer gultige Bestimmungen getrqffen.
Datum et actum anno . . . 1316 in festo , quod dicitur Vincula Petri .
Or . Pfarr -Archiv zu Telgte. An Pgtstr . die verstummelten Sgl . des Pfarrers Heinrich (Pelikan

mit 3 Jungen . [ S . plebajnfi i] n Telfghet]) und des Hermannus Deken (Stem im Schildeshaupt . [S . Her .

manjni . . .) .

1073 .
1316 August 2 (Munster) .

Der Knappe Wilkinus de Kore bekundet, dass er, seine Erben u . Briider von dem Bischof Ludwig
v . Munster und dessen Kirche abgefunden sind hinsichtlich der Anspriiche , die sein verstorbener Vater

Woltherus zu erheben hatte , salvis tamen debitis mihi et heredibus meis iwre successorio competentibus et

eis, pro quibus mihi sunt gruiha in Bocholte et curtis dicta Aholte obligata .
Datum in Monasterio anno Domini . . . 1316 in crastino b . Petri ad Vincula.
Copie des 14 . Jhd . in Msc. 1, 1 pag . 153 Nr . 46.

1316 August 3 .
Otto v . Ahaus

Loen.

1074 .

verkauft dem Bischof Ludwig v . Munster die Burg Bredevort und die Herrschaft

Universis , ad quos presentes littere pervenerint , nos Otto nobilis de Ahus cupimus fore notum
tenore presentium publice profitendo, quod venerabili in Christo patri domino nostro Lodewico,
Monasteriensis ecclesie episcopo, et sue ecclesie castrum Bredervort et dominium Loen ad nos ex
successione et per obitum quondam domini Hermanni nobilis viri domini de Loen , avunculi nostri ,
devoluta cum omnibus eorum iuribus et pertinentiis sive hoc dominium in iudiciis publicis vel

privatis et gograviis specialiter et sicut in vasallis, ministerialibus , piscariis , pascuis, lignis, cespi¬
tibus et ramis seu etiam in quibuscunque aliis consistit, vendidimus pro sexcentis marcis denariorum
Monasteriensium legalium et bonorum. Et pro supplemento addidit nobis in pecunia numerata

dictus dominus noster pro castro et dominio predictis quadringentas marcas dicte monete ad redi¬

mendum curtes dictas Keppelhove cum omnibus earum attinentiis necnon centum et viginti marcas
eiusdem monete ad emendum gograviatus in Weshem et in Wullen . Preterea dictus dominus noster

faciet octo vasallos ecclesie Monasteriensis vasallos nostros et heredum nostrorum , qui nichilominus

et vasalli dicte sue ecclesie remanebunt . Dabit etiam et faciet nobis et nostris heredibus octo
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ministeriales ex dominio Loen secundum consilium honorabilium dominorum Lutberti , deca n
ecclesie Monasteriensis, Theoderici, prepositi veteris ecclesie s . Pauli , Baldewini domini de Steyn-
vorde et Henrici dicti Korf militis. Ceterum permittet , nos edificare in nostro quoddam castrum
in palude dicto Garbroke, de quo, si quis conquereretur , quod per hoc sibi iniuriam faceremus ,
super eo deberemus conquerenti coram dicto domino et eius ecclesia exhibere et facere, quod
iusticia dictaretur . Si vero preter iusticiam ab aliquo prohiberemur , contra talem dictus dominus
noster nos iuvare debebit ; et quamdiu adiutus nobis fuerit , mediam partem victualium sibi

prestare tenebimur et tenemur . Verum si de hoc iuvamine prefatus dominus noster esse voluerit ,
supportatus , dabit nobis ducentas marcas Monasteriensium denariorum nec amplius, quoad edi -
fieationem huiusmodi castri ab eo quicquain iuvaminis requiremus . Insuper recognoscimus, quod
predictas curtes Keppelhove, gograviatus, iudicia publica vel privata , vasallos et ministeriales ab
eodem domino nostro receptos necnon castrum , si in loco , ut premittitur , edificaverimus, nos et
nostri heredes homagii nomine tenebimus perpetuo de memorata ecclesia Monasteriensi. Ipsum
quoque castrum ligium sive patens castrum , quod dicitur openhus, . . episcopi, qui pro tempore
fuerit , et ecclesie prenotate contra quoscunque ad omnes necessitates eorum manebit , consan¬
guineis et sororiis nostris familiaribus ac familia nostra cottidiana dumtaxat exceptis ; contra quos
ipse dominus noster vel eius ecclesia de hoc castro se iuvare non debebunt , si de ipsis iusticiam

recipere non curarint . Nec etiam ipsi consanguinei et sororii nostri sive cottidiana familia nostra
de hoc castro similiter contra prefatum dominum nostrum vel eius ecclesiam quomodolibet se iu-
vabunt . Recognoscimus etiam, quod de memorato castro , postquam edificatum fuerit , sepedicto
domino nostro et eius ecclesie nos aut nostri heredes per nos vel per alios, nullo unquam tempore
quocunque casu interveniente , aliqua dampna sive violentias inferre debemus . Preterea recog¬
noscimus, quod in castro Bredervort et dominio Loen et omnibus eorum pertinentiis , in quibus¬
cunque consistunt , nos aut predicti heredes nostri penitus nichil iuris de cetero nobis vendicabimus ,
verum ea quiete dicte Monasteriensi ecclesie perpetue dimittemus . Et de medietate omnium huius¬
modi venditorum predictorum dicte ecclesie debitam faciemus warandiam contra quemcunque, qui
ea impetierit via iuris . Dictis etiam castro et dominio et eorum omnibus pertinentiis renuntia¬
vimus et presentibus renunciamus . Ac ea omnia et singula prefatis domino nostro . . Lodewico
et ecclesie sue Monasteriensi liberaliter resignamus testimonio harum litterarum sigilli nostri
et sigillorum nobilium dominorum Johannis comitis de Benthem et Baldewini domini de Steyn -
vordia appensione munitarum . Et nos Johannes comes de Benthem et Baldewinus dominus de
Steynvordia predicti recognoscimus, nos ad rogatum predicti domini Ottonis de Ahus sigilla
nostra presentibus appendisse . Datum anno Domini M°GGG ° sexto decimo, tercio nonas mensis
Augusti.

Auf einem mit den 3 Siegeln festgesiegelten Streifen folgi dann : Preterea prefatus dominus
noster Monasteriensis ecclesie episcopus de consensu . . decani et . . capituli eiusdem ecclesie
dimisit nobis et nostris heredibus quicquid iuris sibi ac dicte sue ecclesie conpetiit in gograviatu
Vredenensi extra opidum Vredene perpetue possidendum . Datum ut supra .

Or . Fr . Munster Nr . 334 . An griinen Seidenfaden die verletzten Sgl. 1) des Otto v . Ahaus (Vgl.
W. S . Tf. 23, 6 . Umschrift : . . . is d(omi) ni de Ahus) , 2) Johannes v . Bentheim ( W. S. Tf. 21 , 5) ,
3) Balduin v. Steinfurt ( W. S . Tf. 22, 3) . Gedr . Kindlinger, Beitrage IU S. 311 Nr . 117 . Erwdhnt
Hobbeling S . 342 ; Niesert, U . S . V S . 381 Amn . 1 ; Tross , Wochenblatt S. 171 u . 198; v . Ledebur,
Archiv X S . 60 u . 65 , XI S . 293 ; Erhard , Munster S . 155 ; Zeitschrift 16 S . 60 u. 28 S . 29;
Fahne, Hovel I , 2 S . 15 ; C. Stuve, Osnabriick I S . 171 ; C. Stiive, Gogerichte S . 43 ; Tibus , Griin-
dungsgeschichte S. 1089 u . 1168; Lindner S. 7 ; Schwieters , Kreis Ahaus S. 2 u . 56 und Brons
S . 8 Anm . 4.

1075 .
1316 Angust 3 .

Otto nobilis de Ahus und der Knappe Conradus de Tunen bekunden, dass ihnen der Bischof
v. Munster verpfandet hat Landecghe et Vresenberghe necnon officia ad easdem munitiones pertinentia
cum omnibus eorum iuribus et obventionibus, salvis sibi dumtaxat victualibus provenientibus annis singulis
ex eisdem, pro septingentis et quadraginta novem marcis denariorum Monasterii legalium, in quibus
nobis et heredibus nostris tenebatur ex causa venditionis castri Bredervort et dominii Loen . Sie ver-
sprechen, quod, postquam predictam summam pecunie nos et nostri heredes aut ego Conradus pro ipsis
heredibus , ipso domino Ottone non extante , de munitionibus et officiis eis adiunctis integraliter iuxta
bonam conputationem receperimus , computatione singulis annis in crastino beati Martini episcopi hyemalis
coram prefato domino nostro . . episcopo vel . . capitulo dicte sue ecclesie facienda , aut perceptis pro
tempore defaleatis similiter ad rationabilem computationem, si nobis de eadem pecunia per ipsum dominum
nostrum aut eis successorem vel ecclesiam suam fuerit alias satisfactum , prefatas munitiones et officia
ipsis restituemus , nulla contradictione penitus interiecta .

Datum anno . . . 1316 tercio nonas mensis Augusti.
Or . Fr . Munster Nr . 335 . An Pgtstr . die verletzten Sgl . von 1) Otto de Ahus (Vgl . W. S . Tf . 23 , 6.

S . Ottonis [ domi] ni de Ahus) , 2) Conradus de Tunen ( W. S . Tf . 182 , 16) , 3) Qraf Johannes de Benthem
( W . S . Tf . 21 , 5) , 4) Baldewinus dominus de Steynvorde ( W. S . Tf . 22 , 3) . Gedr . Niesert , Beitrage II
S . 396 Nr . 129 . Erwahnt Tross , Wochenblatt S . 171 u . Zeitschrift 28 S . 28 .

1076 .
1816 August 3 .

Symon nobilis vir dominus de Lyppia ubertragt unter Zustimmung seiner Frau der nobilis matrona
domina Alheydis sowie seiner Sohne Bernardus , prepositus ecclesie Paderburnensis , Henricus , canonicus
ecclesie Monasteriensis , Otto , Symon u . Bernardus junior der Aebtissin Lysa und dem Konvent zu Vreken-

horst ius advocatie , quod tenuimus in duabus domibus dictis Berichem et in una domo dicta Orenbeke
sitis apud opidum Warendorpe , in curia dicta Osthof et in casa adiacente dicta Scuckinc sita in parrochia
Vrekenhorst cum universis suis attinentiis videlicet hominibus , agris cultis et incultis , pratis , pascuis ,
lignis et nemoribus cum plenitudine iuris , quod ad nos spectare dinoscitur , . . . perpetuo possidendum
. . . iure proprietatis . . . Er empfangt dafiir von Freckenhorst sub . . . titulo concambii decimam tam

minorem quam maiorem dictam Aleken sitam apud civitatem nostram Lypypensem in parrochia Lesberen

cum proprietate et omni iuris plenitudine , quo ad dictam ecclesiam pertinebat , additis . . . octuaginta
marcis legalium denariorum . . . perpetuo possidendam . Ausserdem schenkt Symon dem Kloster Frecken¬

horst quendam famulum dictum Vecelum de Vledinctorpe subditum advocatie nostre, qui, ut speratur ,
dicte ecclesie erit utilis ad sua negotia promovenda . . . a iugo advocatie nostre una cum uxore sua

Uberum et solutum.
Actum presentibus domino Ludolfo burgravio in Stronberg, Conrado de Avenstrot, Adolfo

de Saffenberch, Ottone de Sendene militibus ; Winando dicto Heketh, Conrado dicto Mulen de
Avenstroth , Godescalco de Walegarden et Arnoldo de Vrekenhorst famulis, castrensibus nostris in
Redhe, et aliis . . .

Datum anno . . . 1316 in Inventione b . Stephani et sociorum eius.
Or . Freckenhorst Nr . 68 . An Pgtstr . 4 verstummelte Sgl . 1) des Symon v . d . Lippe (Preuss u .

Falkmann I Tf . 18) , 2) des Dompropstes Bernhard v . Paderborn ( W. S . Tf . 132 , 8) , 3) Das in der

Urkunde nicht genannte , sehr abgeriebene Siegel des Stiftes Freckenhorst ( W. S . Tf . 110, 4) , 4) der
Aebtissin Lysa v. Freckenhorst ( Vgl . W. S . Tf . 127 , 6 . S . Lyse [ abbatisse ecclesie] in Vrekenhorst) . Das
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Sgl . von Symons Gattin Adelheid abgefallen . Regesten Preuss u . Falkmann II Nr . 624 u . Schwieters ,
Freckenhorst S . 76 . Vgl. Friedlander , Cod . trad . 1 S . 120 f .

1077 .
1316 August 3 .

Die Aebtissin Lysa und der Konvent zu Vrekenkorst behmden ihrerseits den Inhalt von Nr . 1076 .
Der Edelherr Symon de Lyppia und die Seinigen werden in die Gemeinschaft der guten Werke des
Klosters Freckenhorst aufgenommen.